YTo Takoe MMMYHUTET?

UMMyHUTET —CcnocobHoCTb
opraHmama npoTUBOCTOATh

60 NE3HETBOPHbLIM
MUKPOOPraHnamaM n KneTkam,

3apava NWMMYHHOIW CUCTEMBbI
COCTOWNT B TOM; YTOObI BOBPEMHA
pacrio3Hatb HYyXepoaHble K/EeTKN
norneparmneHo NX YHNYTOXKNTD.
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KOHTPACTHbIM AYLU
PN
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CHumaert ronoeHyo 6onb

Bnaronpmrruo BnuAeT

Ha SHAOKPUHHYIO CNCTOMY Ynyuwaet kposoobpaiyeHue

TpeHupyer YKpennsetT UMyHUTeT

Tepmoperynsyuio opraHuama

Cnocobersyer

CHWXEeHWIo Beca
MNMomoraer nabasurben

oT uennonura
TpeHupyeT MbiliLbl

N CYXOXunua

TpeHupyeT cocyubi
M Kanunnspbl
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VI3 UCTopun UMMYHUTETA

mmyHuTeT (Immunitas) ¢ /iat. g3bika 03HaYaer
<OCBODOKAEHVE OT noaaTen». MUKpobb! NofaaaroT B
OpPraHyaM ¥ TPEBYIOT KNOAaTI» - pachiarb
60/1e3HBI0. OpraHy3M MOBUMINBYET 3alUNTHBIE CUJIb
UMMYHWUTETa ANId YHUYTOXEHVS BParoB.




NPABUJIBHO
NPUHUMAMUTE

KOHTPACTHbIM AYLU:

KoHTpacTHbI# YW NOMOXET NOYYBCTBOBATD
cebs 60f1pbIM U YKPENUT NMMYHMTET,
J1a npoueaypa obnajaeT oMoNaXnBa oL UM
W TOHM3UPVIOLLUM CBOACTBAMM.




KoHTpacTHbIM Ay

BHavane npumure MocrenexHo 3aTtem nocrourte Mpoueaypy
Tennbiv Ayw pobaensanrte 20 cexkyHa noa 3aKOH4YUTe
ropavyio soay XOnoAHbIM AyweMm TennbiM gywem
M NocTonTe
30 cexkyHp nop

ropasvm gywem



1-3
4-6
7-10
11-15
16-20

21-25
26-30
35-35
40-40
45-45

Cxema IIpAUMEeHEeHHH KOHTPACTHOI'O AyIlid

Temmeparypa Bojpi, C

[opsueid

37-34
37-34
38-39
38-39
40

40
40
41-40
41-40
41-40

XonomgHou

30-28
27-26
26-25
25-24
24-23

23-22
22-21
21-20
20-19
19-18

[IpogomKkurebHO CTh nipoeayp, C

Harpepanue

90
90
90
90
90-60

90-60

90-60

78-60
60
60

OxnakaeHue

120
120
120
120
100-80

100-80
100-80
80
80
70

CmeHa

mp oTe/yp,
KO/IHUeCTBO

4-5
4-5
4-5
4-5
5-6



nMTaHuAa ons
yKpenneHus

MMMYHMUTETA




BUTaMMHbI

ans
NoBbIlLLEHUS UMMYHUTETA

FL =

CofepxuTcs B CoaepxuTcsa B KNBY, CopepxuTcs B
MOPKOBMW, NUMOHax, anenbChuHax, NOACONHEYHOM
noMmugopax, YEPHON CMOPOANHE, Macne, OBCAHKE,
LNUHaTe, ThikBe,  LUMNOBHUKe, obnennxe, rpeyke, siLax,
neYyeHun, anyax, KBALLEHOW KanycTe, MUHAane u
KpacHbIX Arogax u CNagKoM nepue u pPasnnyYHbIX

bpykTax. 3eN1EHbIX OBOLLAX. opexax.



NoBbilleHne UMMYHUTETA
ans 6opbbbI C
BbICbINaHUAMM

- 250 r nyka
- U3MENbYMTH Qﬁ

- pobasuTte 500 Mn BOAbI AMagicalshin.com

- aobasuTe 200 r caxapa
XI/% - TOMUTb Ha MEANEHHOM OrHe
*”  15yaca
s aobasuTeh 2 CT.n Meaa
"~ = NPUHUMaTL No cT.n 3-5 pas 8
AeHb 3a 15 MuH go easl




= Kak YKPpenniTb MMMYHMUTET NpKX repnece =

Ma/IMHOBbIE€ BETKH

3

- BETKM CBEXUEe/cyxue )

- U3mMenb4uTs, 1-2 CT. . e

- 3aBapuTh KMNATKOM, 1 CTaK. <
- HacTonATL 20 MUH,
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= Kak yKpenutb UMMYHUTET =

ﬂpaamanaﬂ IXNHaAUEeHA

"A _h\ s
i" . 3XuHaLes,
‘,,‘,,‘\.f (— CyXue LiBETKM
1 4acTb

+

-

CNUPT 70%,

5 yacrteu

(i

- HBCTOATE 10 JHEH, NpoUEeanTL
0 - NIPHHUMAETbL 110 30 Kanens/3 p. B 4eHb

- KYpC: HEOrpaHun4eH
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NOBbILLEHUSA
NMMMYHUTETA.

Maccax no
OMOaAKTUBHbLIM




TepMUH «MeHTanbHOe 300POBbLE», KaK U CUHOHUMMYHOE MOHATUE «MCUXONOrMYECKOe 300pOBbLE», KACAETCS
AyLeBHOro brnaronony4yms YenoBeka B LUMPOKOM CMbICEe CnoBa. Ecnv 4enoBek NCMxonornyeckn 340poB, OH
MOXET MOSTHOLEHHO padoBaTbCs XN3HW, YyBCTBOBATb CMbICIT CBOErO CYLLECTBOBAHNS, CNPaBNATLCS C
npodeccroHanbHbIMK 1 ApYrMMY 3aga4amu, NtobuTb, paboTaTh M CTPOUTL OTHOLLEHUS C OKpY>KatoLnmun. A ecnm
3TOro Aenartb He Nony4aeTcs, TO MOXHO CKasaTb, YTO YEeNTIOBEK NCUXOSIorMyeckn He 30opoB. Ho a1o BoBCe He
3HA4YUT, YTO Y HETO ECTb CEPbE3HbIE COCTOSAAHMS N3 06nacTy 6oMbLIOV NCUXMaTPUK: pasgBoOEHME NINYHOCTH,
napaHons n Tomy nogobHble Npobrnemsi.



MeHTanbHOe 340POBbE MOXET HAPYLLUMTHLCS MO pa3HbIM NPUYMHAM: ONIUTENbHbIN CTPECC, NPOGnembl B
ceMbe, NMMYHOE rope, Aaxe YepenHo-Mo3roBasi TpaBmMa MOXET NPUBECTU K TAKOro poAa npobrnemam.
MposiBNSOTCSA OHM NO-Pa3HOMY — OT MPOCTOrO CHMKEHNSI CAMOOLIEHKM 1 ANUTENbHOIO Nepuoaa nioxoro
HaCTPOEHMs 0 HEBPO30B U Aaxe NCUxmnyecknx sabonesaHuin. BakHo NoHNMMaTh, YTO He BCe HEMPUSATHbIE
4yBCTBA 1 SMOLMN — 3TO cMMNTOM GonesHn. CTpax, rHeB, FpyCTb BPEMSI OT BPEMEHU UCMbITbIBAET Nto60oN
yenosek. OgHaKo, ECNN 3TU COCTOSIHWUS MELLAIOT XXWTb, 3TO MOXET ObiTb CUMNTOMOM MCUXONOrNYECKOW
npobnemsbl. Hanpumep, ecnu Bbl 6onblue ABYX HEAENb 3aMevaeTe NoaaBrieHHOe HacTPoeHMe, KoTopoe
BpOAE HMYeM He Bbl3BaHO. Vinu koraa B METPO HakaTbIBAET TAKOW CTpax, YTO Bbl NpearnodmnTaeTe exatb 40
MecTa HasHa4YeHMs1 Ha Yac orblule, HO TOMbKO Mo 3eMrie. Koraa Bbl He MOXeTe craTbh HECKOMbKO HOYEN

noapsaa.



EcTb Takoe noHATUE, Kak ncuxornrneHa. B Hee BxoauT O0nNbLLUOW KOMMIIEKC
Mep, KOTOPble MOMOTYT, N0 BO3MOXHOCTU, U3bexaTb obpalleHns K
cneunanucty. Hago oco3HaHHO NOAXOANTb K XKU3HU U TEM COBbLITUAM,
KOTOpbI€ BAUSOT HA Hac. BelbupanTte nogxoasiwime Bam fiIM4HO Crocoobl
npodunakTnkn ctpecca: xobobu, Nporyrkn, NoceweHns Teatpa, CnopTUBHbIX
MEPONPUATUA — TO, YTO NOAXOAUT MMEHHO BaM. CobritoganTte pexum OHS.
KoHeuHO, nsberante 4epenHo-MO3roBbiX TPaBM.
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Y Kperisihi UMMYHHUTET




